
 
   
 
 
 
 
 
 
     

H O T Ă R Â R E 
cu privire la: utilizarea excedentului anual al bug etului local 

rezultat la încheierea exerci ţiului bugetar al anului 2010   
 
         Având în vedere: 

- expunerea de motive nr. 63/05.01.2011 cu privire la   
proiectul de hotărâre nr. 64/05.01.2011; 

- raportul nr. 65/05.01.2011 al Direcţiei Buget – Finanţe; 
- raportul nr. 851/25.01.2011 al Comisiei pentru studii 

economico – sociale, buget – finanţe, integrare 
europeană, administrarea domeniului public şi privat al 
judeţului;   

- prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2011 nr. 
286/2010;  

- prevederile art. 58 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 
privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

  În temeiul prevederilor art. 91 alin. (1) lit. b), alin (3) 
lit. a) şi art. 97 alin. (1) din Legea  administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare 
    

           Consiliul Jude ţean Olt  adoptă prezenta  h o t ă r â r e:    
      
         Art. 1. Se aprobă utilizarea excedentului anual al bugetului 
local rezultat la încheierea exerciţiului bugetar al anului 2010 în 
sumă de 8.998.286,25 lei pentru finanţarea cheltuielilor secţiunii 
de dezvoltare, după cum urmează: 



- Modernizarea, dezvoltarea şi echiparea Ambulatoriului din 
cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Slatina – 
1.747.511,78 lei 

- Reabilitarea şi modernizarea drum judeţean DJ 677, limita 
judeţului Vâlcea, Piatra Olt, judeţul Olt – 3.368.229,7 lei 

- Reabilitarea şi modernizarea drum judeţean DJ 643 A, 
Balş, limita judeţului Dolj – 2.541.482,25 lei 

- Reabilitarea şi dotarea Şcolii Speciale Ajutătoare Balş – 
104.543,49 lei 

- Împrejmuire, sistematizare verticală şi reamenajare corp 
clădire „C4”  la fostul Centru de Plasament Zorile – 
430.000 lei   

- Extindere Pavilion nr. 4 femei Spitalul de Psihiatrie Cronici       
Schitu Greci – 502.462,63 lei 

- Amenajare scuar urban la sediul Consiliului Judeţean Olt – 
300.000 lei,  

conform anexelor 1 – 7, care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

- Finanţare program FEGA – 4.056,4 lei. 
  Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Buget – 

Finanţe, Serviciului Buget, Direcţiei Economice din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Olt, Direcţiei 
Generale a Finanţelor Publice Olt în vederea aducerii la 
îndeplinire, Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt şi Instituţiei 
Prefectului - Judeţul Olt. 
 

PREŞEDINTE  
Paul STĂNESCU 

 
 
 
 
 
                                                                    CONTRASEMNEAZĂ                                                  
                                                              Secretar al Jude ţului  
                                                                    Marin DOBRE 
Slatina, 27.01.2011 
Nr. 8 
CD/IM/2ex.  



JUDETUL      ANEXA. Nr.1
Unitatea administrativ-teritoriala la H.C.J. nr.8/27.01.2011
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Modernizarea, dezvoltarea si echiparea Ambulatoriului din cadrul Spitalului Judetean de Urgenta Slatina
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună SLATINA
1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie H.C.J. nr.115/27.08.2009

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 18,700.86 lei

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.02

22

OLT

15

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 18,700.86 lei
(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)
-
-
-
-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 30 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 1,748.00
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 8 luni
3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) Aug-10
4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2010 (mii lei)
6. Valoarea programată în anul 2011 (mii lei) 1,748
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2011 (mii lei) -

66.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 1,748 1,748

II 1,748 1,748
 02 Buget local I
     din care: II
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II

PROPUNERI 
2011

 ESTIMARI 
2012

 
ESTIMARI 

2013

     
ESTIMARI 

2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL

postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

Pagina 1



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

PROPUNERI 
2011

 ESTIMARI 
2012

 
ESTIMARI 

2013

     
ESTIMARI 

2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL

07 Credite interne I
II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
08 Fonduri externe nerambursabile I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (excedent ani anteriori) I 1,748 1,748
II 1,748 1,748

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 1,748 1,748
postaderare II 1,748 1,748
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

PREŞEDINTE
Paul STĂNESCU

Contrasemnează,
Secretar al Judeţului Olt

Marin Dobre

     Sef Serviciu Dezvoltare Regionala
                    Daniela LUNGU

IC/IC (2ex.)

Pagina 2



JUDETUL         ANEXA. Nr.2
Unitatea administrativ-teritoriala la H.C.J. nr.8/27.01.2011
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Reabilitarea si modernizarea drum judetean DJ 677,limita judetului Valcea-Piatra-Olt,Judetul Olt
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Cirlogani-Piatra-Olt Cirlogani-Piatra-Olt
1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie H.C.J. nr.98/25.10.2007

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 26,822 lei

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

84.02

22

OLT

15

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 26,822 lei
(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)
- modernizat 1,97 km
- reabilitat 24,89 km _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 37 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 3,368
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 23 luni
3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)
4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2010 (mii lei)
6. Valoarea programată în anul 2011 (mii lei) 3,368
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2011 (mii lei)

84.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 3,368 3,368

II 3,368 3,368
 02 Buget local I
     din care: II
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II

 
ESTIMARI 

2013

      
ESTIMARI 

2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
     

PROPUNERI 
2011

 ESTIMARI 
2012

postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

Pagina 1



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2013

      
ESTIMARI 

2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
     

PROPUNERI 
2011

 ESTIMARI 
2012

07 Credite interne I
II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
08 Fonduri externe nerambursabile I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (excedent ani anteriori) I 3,368 3,368
II 3,368 3,368

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 3,368 3,368
postaderare II 3,368 3,368
7101 Active fixe I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

PREŞEDINTE
Paul STĂNESCU

Contrasemnează,
Secretar al Judeţului Olt

Marin Dobre

     Sef Serviciu Dezvoltare Regionala
                    Daniela LUNGU

IC/IC (2ex.)

Pagina 2



JUDETUL         ANEXA. nr.3
Unitatea administrativ-teritoriala la H.C.J. nr.8/27.01.2011
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Reabilitarea si modernizarea drum judetean DJ 643 A,Bals-limita judetului Dolj
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună BALS
1.3 Amplasament

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie H.C.J. nr.94/25.10.2007

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 19,006.00 lei

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

84.02

22

OLT

15

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 19,006.00 lei
(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)
- reabilitare 17,150 km
- modernizare 3,375 km

3. Durata de realizare aprobată (număr luni)

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 2,541.00
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 23 luni
3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….)
4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2010 (mii lei)
6. Valoarea programată în anul 2011 (mii lei) 2,541
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2011 (mii lei)

84.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 2,541 2,541

II 2,541 2,541
 02 Buget local I
     din care: II
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II

 
ESTIMARI 

2013

      
ESTIMARI 

2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
     

PROPUNERI 
2011

 ESTIMARI 
2012

postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

Pagina 1



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2013

      
ESTIMARI 

2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
     

PROPUNERI 
2011

 ESTIMARI 
2012

07 Credite interne I
II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II
08 Fonduri externe nerambursabile I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (excedent ani anteriori) I 2,541 2,541
II 2,541 2,541

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 2,541 2,541
postaderare II 2,541 2,541
7101 Active fixe I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

PREŞEDINTE
Paul STĂNESCU

Contrasemnează,
Secretar al Judeţului Olt

Marin Dobre

     Sef Serviciu Dezvoltare Regionala
                    Daniela LUNGU

IC/IC (2ex.)

Pagina 2



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2013

      
ESTIMARI 

2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
     

PROPUNERI 
2011

 ESTIMARI 
2012

Pagina 3



JUDETUL      ANEXA. Nr.4
Unitatea administrativ-teritoriala la H.C.J. nr.8/27.01.2011
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Reabilitarea si dotarea Scolii Speciale Ajutatoare BALS
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector OLT
1.2 Municipiu/Oraş/Comună BALS
1.3 Amplasament Str. Plopului nr.16

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie H.C.J. nr.124/28.10.2008

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 2,396.00 lei

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

65.02

22

OLT

15

1. Valoarea totală aprobată (mii lei) 2,396.00 lei
(în preţuri luna………………..anul……….) _____________________

2. Capacităţi aprobate (în unităţi fizice)
- cladire scoala 1433 mp
- sala multifunctionala 134 mp
-
-

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 16 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 105
2. Durata de realizare contractată (număr luni) 8 luni
3. Data începerii investiţiei (luna………………..anul……….) Sep-10
4. Data programată a terminării şi PIF (luna………………..anul……….)
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2010 (mii lei)
6. Valoarea programată în anul 2011 (mii lei) 105
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2011 (mii lei)

65.02

22

OLT

15



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 105 105

II 105 105
 02 Buget local I
     din care: II
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II

 
ESTIMARI 

2013

       
ESTIMARI 

2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
PROPUNERI 

2011
 ESTIMARI 

2012

postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

Pagina 1



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2013

       
ESTIMARI 

2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
PROPUNERI 

2011
 ESTIMARI 

2012

07 Credite interne I
II

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (excedent ani anteriori) I 105 105
II 105 105

56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 105 105
postaderare II 105 105
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II        din cadrul clasificatiei bugetare II

PREŞEDINTE
Paul STĂNESCU

Contrasemnează,
Secretar al Judeţului Olt

Marin Dobre

     Sef Serviciu Dezvoltare Regionala
                    Daniela LUNGU

IC/IC (2ex.)

Pagina 2



JUDETUL Anexa nr. 5
Unitatea administrativ-teritoriala la  H.C.J.nr.8/27.01.2011
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

Imprejmuire, sistematizare verticala  si  reamenajare  corp  cladire  la  fostul  Centru de plasament  Zorile
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector Olt
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Slatina
1.3 Amplasament _____________________

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

51.02

22

OLT

15

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)
(în preţuri luna  octombrie anul 2010) 647.26

2. Capacităţi aprobate Suprafata  reabiliata 325 mp
- _____________________
- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 5 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 647.26
2. Durata de realizare contractată (5 LUNI)
3. Data începerii investiţiei (luna ianuarie.anul 2011) 2011
4. Data programată a terminării şi PIF (luna aprilie 2011) 2011
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2010(mii lei) 217.26
6. Valoarea programată în anul 2011 (mii lei) 430.00
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2011 (mii lei) 0

51.02

22

OLT

15

F221



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 647.26 217.26 430.00 0

II 647.26 217.26 430.00 0
 02 Buget local I
     din care: II
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II

 
ESTIMARI 

2013

 ESTIMARI 
2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
PROPUNERI 

2011
 ESTIMARI 

2012

postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

Pagina 1



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2013

 ESTIMARI 
2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
PROPUNERI 

2011
 ESTIMARI 

2012

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (excedent  ani  precedenti) I 647.26 217.26 430.00 0
II 647.26 217.26 430.00 0

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

   PREŞEDINTE

 Paul  STĂNESCU

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETARUL  JUDEŢULUI

Marin  DOBRE
      DIRECTOR  
      Iliuţă  NECĂ

Pagina 2



JUDETUL Anexa nr.6
Unitatea administrativ-teritoriala la  H.C.J.nr.8/27.01.2011
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

     Extindere  pavilion  nr.4 femei,  Spitalul de psihiatrie cronici,  Schitu
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector Olt
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Schitu
1.3 Amplasament _____________________

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

66.02

22

OLT

15

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)
(în preţuri luna   iunie anul 2010) 2,155.33

2. Capacităţi aprobate (525 mp) 525  mp
- _____________________
- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) _____________________

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei)
2. Durata de realizare contractată (12 LUNI)
3. Data începerii investiţiei (luna iunie.anul 2009) 2009
4. Data programată a terminării şi PIF (luna aprilie anul 2011) 2011
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2009 (mii lei) 1,652.87
6. Valoarea programată în anul 2011 (mii lei) 502.46
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2010 (mii lei) 502.46

66.02

22

OLT

15

F221



F222



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 2,155.33 1,652.87 502.46 0

II 2,155.33 1,652.87 502.46 0
 02 Buget local I
     din care: II
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II

 
ESTIMARI 

2013

 ESTIMARI 
2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
PROPUNERI 

2011
 ESTIMARI 

2012

postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

Pagina 1



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2013

 ESTIMARI 
2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
PROPUNERI 

2011
 ESTIMARI 

2012

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (execedent  ani  precedenti) I 2,155.33 1,652.87 502.46 0
II 2,155.33 1,652.87 502.46 0

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

   PREŞEDINTE

 Paul  STĂNESCU

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETARUL  JUDEŢULUI

Marin  DOBRE
      DIRECTOR  
      Iliuţă  NECĂ

Pagina 2



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2013

 ESTIMARI 
2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
PROPUNERI 

2011
 ESTIMARI 

2012

Pagina 3



JUDETUL Anexa nr. 7
Unitatea administrativ-teritoriala la  H.C.J.nr.8/27.01.2011
Institutia publica
Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

     Extindere  pavilion  nr.4 femei,  Spitalul de psihiatrie cronici,  SchituAmenajare  scuar  urban  la  sediul  Consiliului  Judetean  Olt
Tipul cheltuielii: (A - obiectiv (proiect) în continuare, B - obiectiv (proiect) nou, C - alte cheltuieli de investiţii)

A. DATE GENERALE:

1. Date geografice:
1.1 Judeţ/Sector Olt
1.2 Municipiu/Oraş/Comună Slatina
1.3 Amplasament _____________________

2. Date referitoare la studiul de fezabilitate
2.1 Numărul şi data Acordului Ministerului Finanţelor Publice _____________________
2.2 Numărul şi data aprobării studiului de fezabilitate (H.G./Ordin/Decizie

Decret)

B. DATE PRIVIND PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI APROBAŢI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)

FIŞA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIŢII

51.02

22

OLT

15

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)
(în preţuri luna  ianuarie anul 2011) 356.45

2. Capacităţi aprobate: Suprafata  amenajata: 947 mp
- ____________ _________
- _____________________

3. Durata de realizare aprobată (număr luni) 7 luni

C. DATE PRIVIND DERULAREA LUCRĂRILOR

1. Valoarea totală la deschiderea finanţării (mii lei) 356.45
2. Durata de realizare contractată (7 LUNI) 7  luni
3. Data începerii investiţiei (luna aprilie.anul 2011) 2011
4. Data programată a terminării şi PIF (luna octombrie anul 2011) 2011
5. Valoarea decontată până la 31 decembrie 2010(mii lei) 56.5
6. Valoarea programată în anul 2011 (mii lei) 300.00
7. Valoare ramasă de finanţat la 31.12.2011 (mii lei) 0

51.02

22

OLT

15

F221



F222



D. EŞALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT, SURSELE DE FINANŢARE ŞI COSTURILE
DE FUNCŢIONARE ŞI DE ÎNTREŢINERE DUPĂ PUNEREA ÎN FUNCŢIUNE A INVESTIŢIEI

I  Credite de angajament
II  Credite bugetare

-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8
 1. Total surse de finanţare I 356.45 56.45 300.00 0

II 356.45 56.45 300.00 0
 02 Buget local I
     din care: II
 51.02 Transferuri de capital I

II
 55.01 Transferuri interne, din care: I

II
      5501003 Programe cu finantare rambursabila I

II
      550108 Programe Phare si alte programe cu finantare 
nerambursabila I

II
      550109 Programe ISPA I

II

      550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile I
               post aderare de la Comunitatea Europeana II
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I
postaderare II

 
ESTIMARI 

2013

 ESTIMARI 
2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
PROPUNERI 

2011
 ESTIMARI 

2012

postaderare II
75 Fond National de Dezvoltare I

II
7101 Active fixe I

II
7103 Reparatii capitale I

II
       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I
        din cadrul clasificatiei bugetare II
06 Credite externe I

II
51.02 Transferuri de capital I

II
         …. I

II
         .… I

II

Pagina 1



-mii lei -
I CHELTUIELI
II EFECTUATE

până la
31/12/2010

1 2=3+…+8 3 4 5 6 7 8

 
ESTIMARI 

2013

 ESTIMARI 
2014

 Estimari anii 
ulteriori

TOTAL
PROPUNERI 

2011
 ESTIMARI 

2012

07 Credite interne I
II

08 Fonduri externe nerambursabile I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

10 Venituri proprii I
II

51.02 Transferuri de capital I
II

         …. I
II

         .… I
II

80 Alte surse (excedent  ani precedenti) I 356.45 56.45 300.00 0
II 356.45 56.45 300.00 0

7101 Active fixe I
II

       *) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri I

        din cadrul clasificatiei bugetare II

   PREŞEDINTE

 Paul  STĂNESCU

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETARUL  JUDEŢULUI

Marin  DOBRE
      DIRECTOR  
      Iliuţă  NECĂ

Pagina 2


